
 

Порядок денний: 

1. Про прийняття рішення щодо здійснення закупівлі без застосування відкритих торгів 

та/або електронного каталогу для закупівлі товару відповідно до підпункту 5 пункту 13 

Особливостей здійснення публічних закупівель товарів, робіт і послуг для замовників, 

передбачених Законом України «Про публічні закупівлі», на період дії правового режиму 

воєнного стану в Україні та протягом 90 днів з дня його припинення або скасування, 

затверджених постановою Кабміну від 12.10.2022 № 1178 (далі — Особливості), за предметом - 

Послуги з теплопостачання, відповідний код ДК 021:2015 Єдиного закупівельного словника - 

09320000-8 (Пара, гаряча вода та пов’язана продукція) (далі — Закупівля). 

2. Про оприлюднення звіту про договір про закупівлю, укладений без використання 

електронної системи закупівель (далі — Звіт про договір про закупівлю), щодо Закупівлі в 

електронній системі відповідно до вимог пункту З
8
 розділу X «Прикінцеві та перехідні 

положення» Закону. 

Під час розгляду першого питання порядку денного: 

Єдиним постачальником теплової енергії в місті Шостка, виступає Товариство з обмеженою 

відповідальністю «Шосткинське підприємство «Харківенергоремонт», який оприлюднений в 

позиції № 29 в Зведеному переліку суб’єктів природних монополій України станом на 31.12.2023 

року на ринку постачання теплової енергії (транспортування теплової енергії магістральними та 

місцевими (розподільчими) тепловими мережами), та який згідно з розпорядженням 

Антимонопольного комітету України від 28.11.2012 року № 874-р розміщений на офіційному 

веб-порталі АМКУ http//www.amc.gov.ua. 

Положеннями Особливостей передбачено підставу для здійснення закупівлі за 

підпунктом 5 пункту 13: придбання замовниками товарів і послуг (крім послуг з поточного 

ремонту), вартість яких становить або перевищує 100 тис. гривень, послуг з поточного ремонту, 

вартість яких становить або перевищує 200 тис. гривень, робіт, вартість яких становить або 

перевищує 1,5 млн гривень, може здійснюватися без застосування відкритих торгів та/або 

електронного каталогу для закупівлі товару у разі, коли роботи, товари чи послуги можуть бути 

виконані, поставлені чи надані виключно певним суб’єктом господарювання у випадку 

відсутності конкуренції з технічних причин, яка повинна бути документально підтверджена 

замовником. 

Обсяг закупівлі визначається на підставі річного планування, а також з урахуванням 

потреби замовника до кінця 2024 року. Відповідно до заяви підрозділу існує потреба у здійсненні 

відповідної Закупівлі. 

Враховуючи те, що постачальником/виконавцем Закупівлі є лише певний суб’єкт 

господарювання на території Шосткинського району, на підставі вимог Особливостей, 

дотримуючись принципів здійснення публічних закупівель та ефективності закупівлі, 

якнайшвидшого забезпечення наявної потреби Замовника в умовах воєнного стану 

уповноважена особа Замовника прийняла рішення щодо здійснення Закупівлі без застосування 

 

УПРАВЛІННЯ СЛУЖБИ БЕЗПЕКИ УКРАЇНИ В СУМСЬКІЙ ОБЛАСТІ 

07.02. 2024 р. 

прийняття рішення уповноваженою особою 

м.Суми №03 



відкритих торгів та/або електронного каталогу для закупівлі товару та застосування під час 

здійснення Закупівлі, як виняток, підстави за підпунктом 5 пункту 1З Особливостей: придбання 

замовниками товарів і послуг (крім послуг з поточного ремонту), вартість яких становить або 

перевищує 100 тис. гривень, послуг з поточного ремонту, вартість яких становить або перевищує 

200 тис. гривень, робіт, вартість яких становить або перевищує 1,5 млн гривень, може 

здійснюватися без застосування відкритих торгів та/або електронного каталогу для закупівлі 

товару у разі, коли роботи, товари чи послуги можуть бути виконані, поставлені чи надані 

виключно певним суб’єктом господарювання у випадку відсутності конкуренції з технічних 

причин, яка повинна бути документально підтверджена замовником, і укладення договору. 

За результатами закупівлі, здійсненої відповідно до цього пункту, замовники 

оприлюднюють в електронній системі закупівель звіт про договір про закупівлю, укладений без 

використання електронної системи закупівель, відповідно до пункту З
8
 розділу X «Прикінцеві та 

перехідні положення» Закону. 

З огляду на викладене, рішення замовника про проведення закупівлі відповідає чинному 

законодавству. 

Перелік документів, якими підтверджується наявність підстави для застосування 

виключення за Особливостями (документальне підтвердження): зведений перелік суб’єктів 

природних монополій» станом на грудень 2023 р. 

Під час розгляду другого питання порядку денного: 

Пунктом 13 Особливостей встановлено, що за результатами закупівлі, здійсненої 

відповідно до цього пункту, замовники оприлюднюють в електронній системі закупівель звіт про 

договір про закупівлю, укладений без використання електронної системи закупівель, відповідно 

до пункту З
8
 розділу X «Прикінцеві та перехідні положення» Закону «Про публічні закупівлі». 

У разі укладення договору про закупівлю відповідно до цього пункту Замовник разом зі 

звітом про договір про закупівлю, укладений без використання електронної системи закупівель, 

оприлюднює в електронній системі закупівель договір про закупівлю та додатки до нього, а 

також обґрунтування підстави для здійснення замовником закупівлі відповідно до цього пункту. 

У разі, коли оприлюднення в електронній системі закупівель інформації про 

місцезнаходження замовника та/або місцезнаходження (для юридичної особи)/місце проживання 

(для фізичної особи) постачальника (виконавця робіт, надавача послуг), та/або місце поставки 

товарів, виконання робіт чи надання послуг (оприлюднення якої передбачено Законом та/або 

цими особливостями) несе загрозу безпеці замовника та/або постачальника, така інформація в 

договорі про закупівлю, який укладається відповідно до цього пункту та оприлюднюється в 

електронній системі закупівель, може зазначатися як назва населеного пункту місцезнаходження 

замовника та/або місцезнаходження (для юридичної особи)/місце проживання (для фізичної 

особи) постачальника (виконавця робіт, надавача послуг), та/або назва населеного пункту, у який 

здійснюється доставка товару (у якому виконуються роботи чи надаються послуги). 

Отже, з огляду на норми Особливостей є необхідність у прийнятті рішення щодо 

оприлюднення звіту про договір про закупівлю, укладений без використання електронної 

системи закупівель, не пізніше ніж через 10 робочих днів з дня укладення такого договору, 

договору про закупівлю та додатків до нього, а також обґрунтування підстави для здійснення 

замовником закупівлі відповідно до пункту 13 Особливостей у вигляді даного протокольного 

рішення, не пізніше ніж через 10 робочих днів з дня укладення такого договору. 

За результатами опрацювання вирішила: 

1. Здійснити Закупівлю без застосування відкритих торгів та/або електронного каталогу 

для закупівлі товару відповідно до підпункту 5 пункту 13 Особливостей. 

2. Оприлюднити в електронній системі звіт про договір про закупівлю, укладений без 

використання електронної системи закупівель, щодо Закупівлі не пізніше ніж через 10



робочих днів з дня укладення такого договору, договір про закупівлю та додатки до нього, а 

також обґрунтування підстави для здійснення замовником закупівлі відповідно до пункту 13 

Особливостей у вигляді даного протокольного рішення, не пізніше ніж через 10 робочих днів з 

дня укладення такого договору. 

Уповноважена особа по закупівлям 

Управління СБУ в Сумській 

області Ірина ЧЕКУРІНА 



День оприлюднення на офіційному веб-сайті Регулятора: 28.12.2023 

Постанова від 27 грудня 2023 р. № 2600 

Про внесення змін до постанови НКРЕКП від 22 грудня 2021 року № 

2735 

НАЦІОНАЛЬНА КОМІСІЯ, ЩО ЗДІЙСНЮЄ ДЕРЖАВНЕ РЕГУЛЮВАННЯ 

У СФЕРАХ ЕНЕРГЕТИКИ ТА КОМУНАЛЬНИХ ПОСЛУГ 

ПОСТАНОВА 

27.12.2023 № 2600 

Про внесення змін до постанови НКРЕКП від 22 грудня 2021 року № 2735 

Відповідно до законів України «Про Національну комісію, що здійснює державне регулювання у 

сферах енергетики та комунальних послуг», «Про теплопостачання», Методики формування, 

розрахунку та встановлення тарифів на електричну та (або) теплову енергію, що виробляється 

на теплоелектроцентралях, теплових електростанціях та когенераційних установках, 

затвердженої постановою Національної комісії, що здійснює державне регулювання у сферах 

енергетики та комунальних послуг, від 01 серпня 2017 року № 991, Національна комісія, що 

здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, 

ПОСТАНОВЛЯЄ: 

1. Унести до постанови Національної комісії, що здійснює державне регулювання у сферах 

енергетики та комунальних послуг, від 22 грудня 2021 року № 2735 «Про встановлення тарифів 

на виробництво теплової енергії ТОВ «ШОСТКИНСЬКЕ ПІДПРИЄМСТВО 

«ХАРКІВЕНЕРГОРЕМОНТ»» такі зміни: 

в абзацах третьому - п’ятому пункту 1 цифри «2130,01», «2135,46» та «3562,43» замінити 

відповідно цифрами «2130,43», «2131,83» та «2131,40»; 

додаток викласти в новій редакції, що додається. 

2. Ця постанова набирає чинності з 01 січня 2024 року. 

Голова НКРЕКП Костянтин УЩАПОВСЬКИЙ 

Додатки 

Додаток  



 
Структура тарифів на виробництво теплової енергії 

Товариство з обмеженою відповідальністю "Шосткинськс підприємство ’’Харківенсрі оремонт” (Шосі кинська ТЕЦ) 

Без ІІДВ 

Найменування показників 

Теплова енергія, що використовується: 

для забезпечення послугами 

населення 

для забезпечення послугами 

релігійних організацій 

для забезпечення послугами 

установ, що фінансуються за 

рахунок державного і місцевих 

бюджетів 

для забезпечення послугами 

інших споживачів 

тис. грн. грн/Гкал тис. грн. грн/Гкал тис. грн. грн/Гкал тис. грн. грн/Гкал 

Виробнича собівартість, у т.ч.: 166 979,0 1 162,95 65,24 2 214,04 50 303,0 2 215,31 6 043,9 2 214,89 

виробничі послуги 10 968,0 76,39 3,18 107,95 2 451,3 107,95 294,6 107,95 

сировина і допоміжні матеріали 2 559,0 17,82 0,70 23,77 539,8 23,77 64,9 23,77 

паливо 121 065,0 843,18 53,51 1 815,57 41 254,8 1 816,84 4 956,5 1 816,42 

допоміжні та інші матеріали 329,3 2,29 0,16 5,46 124,1 5,46 14.9 5,46 

витрати на оплату праці 22 996,4 160,16 5,52 187,29 4 252,9 187,29 511,1 187,29 

єдиний внесок на загальнообов'язкове 

державне соціальне страхування 
5 059,2 35,24 1,21 41,20 935,6 41,20 112,4 41,20 

амортизаційні відрахування 866,7 6,04 0,13 4,53 102,8 4,53 12,4 4,53 

інші витрати 3 135,4 21,83 0,83 28,27 641,7 28,27 77,1 28,27 

Адміністративні витрати, у т.ч.: 3 592,5 25,02 0,95 31,94 725,2 31,94 87,1 31,94 

матеріальні витрати 117,6 0,82 0,04 1,21 27,4 1,21 3,3 1,21 

витрати на оплату праці 2 709,7 18,87 0,71 24,01 545,1 24,01 65,5 24,01 

єдиний внесок на загальнообов'язкове 

державне соціальне страхування 
596,2 4,15 0,16 5,28 119,9 5,28 14.4 5,28 

амортизаційні відрахування 4,0 0,03 0,00 0,01 0,3 0,01 0.0 0,01 

інші витрати 165,0 1,15 0,04 1.43 32,5 1,43 3,9 1,43 

Інші операційні ви грати, у т.ч.: 0,0 0,00 0,00 0,00 0,0 0,00 0,0 0,00 

на дослідження і розробку 0,0 0,00 0,00 0,00 0,0 0,00 0,0 0,00 

на соціальний розвиток 0,0 0,00 0,00 0.00 0,0 0,00 0,0 0,00 

інші 0,0 0,00 0,00 0,00 0,0 0,00 0,0 (),()() 

Усього операційні витрази 170 571,5 1 187,97 66,19 2 245,98 51 028,2 2 247,25 6 131,0 2 246,83 

відсоток за кредит 0,0 0,00 0,00 0,00 0,0 0,00 0,0 0,00 

Усього витрат 170 571,5 1 187,97 66,19 2 245,98 51 028,2 2 247,25 6 131,0 2 246,83 

Прибуток 0,0 0,00 1,61 54,68 1 244,6 54,81 149,5 54,80 

Податок на прибуток 0,0 0,00 0,29 9,84 224,0 9,86 26,9 9,86 

Нерозподілений прибуток, у т.ч.: 0,0 0,00 1,32 44.84 1 020,6 44,95 122.6 44,94 

виплата дивідендів 0,0 0,00 0,00 0,00 0.0 0,00 0,0 0,00 

резервний капітал 0,0 0,00 0,00 0,00 0,0 0,00 0,0 0,00 

інше використання прибутку 0,0 0,00 1,32 44.84 1 020,6 44,95 122,6 44.94 

Товарна продукція 170 571,5 1 187,97 67,80 2 300,66 52 272,8 2 302,06 6 280,5 2 301.63 

Зміна товарної продукції (згідно з актом перевірки 

тощо)* 
-14 834,1 -103,31 -5,02 -170,23 -3 865,5 -170,23 -464,5 -170,23 

Товарна продукція з урахуванням зміни 155 737,4 1 084,66 62,78 2 130,43 48 407,3 2 131,83 5 816,0 2 131,40 

Корисний відпуск енергії,тис. Гкал 143,6 X 0,03 X 22,7 X 2.7 X 

Тариф на виробництво теплової енергії X 1084,66 X 2130,43 X 2131,83 X 2131,40 

* Рішення НКРЕКП, що визначене постановою від ЗО грудня 2021 року № 3029.  

Директор Департаменту енергоринку

Додаток 

до постанови НКРЕКП 

22.12.2021 №2735 

(у редакції постанови НКРЕКП 

від 27.12.2023 №2600) 

Ілля СІДОРОВ 



24 19344937 

ТОВАРИСТВО 3 ОБМЕЖЕНОЮ 

ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ "ЗАВОД 

КОБЗАРЕНКА" 

ТРАНСПОРТУВАННЯ ТЕПЛОВОЇ ЕНЕРГІЇ 

МАГІСТРАЛЬНИМИ ТА МІСЦЕВИМИ 

(РОЗПОДІЛЬЧИМИ) ТЕПЛОВИМИ МЕРЕЖАМИ 

СУМСЬКА ОБЛАСТЬ 

НАЦІОНАЛЬНА КОМІСІЯ, ЩО 

ЗДІЙСНЮЄ ДЕРЖАВНЕ 

РЕГУЛЮВАННЯ У СФЕРАХ 

ЕНЕРГЕТИКИ ТА КОМУНАЛЬНИХ 

ПОСЛУГ 

25 39393543 

ТОВАРИСТВО 3 ОБМЕЖЕНОЮ 

ВІДПОВІДАЛЬНСТЮ 

"ЄВРОПЕЙСЬКА 

ТЕПЛОЕНЕРГЕТИЧНА КОМПАНІЯ 

"ЕКОТЕПЛО" 

ТРАНСПОРТУВАННЯ ТЕПЛОВОЇ ЕНЕРГІЇ 

МАГІСТРАЛЬНИМИ ТА МІСЦЕВИМИ 

(РОЗПОДІЛЬЧИМИ) ТЕПЛОВИМИ МЕРЕЖАМИ 

СУМСЬКА ОБЛАСТЬ 

НАЦІОНАЛЬНА КОМІСІЯ, ЩО 

ЗДІЙСНЮЄ ДЕРЖАВНЕ 

РЕГУЛЮВАННЯ У СФЕРАХ 

ЕНЕРГЕТИКИ ТА КОМУНАЛЬНИХ 

ПОСЛУГ 

26 08565078 

ДЕРЖАВНА УСТАНОВА 

"РОМЕНСЬКА ВИПРАВНА 

КОЛОНІЯ (№ 56)" 

ТРАНСПОРТУВАННЯ ТЕПЛОВОЇ ЕНЕРГІЇ 

МАГІСТРАЛЬНИМИ ТА МІСЦЕВИМИ 

(РОЗПОДІЛЬЧИМИ) ТЕПЛОВИМИ МЕРЕЖАМИ 

СУМСЬКА ОБЛАСТЬ 

НАЦІОНАЛЬНА КОМІСІЯ, ЩО 

ЗДІЙСНЮЄ ДЕРЖАВНЕ 

РЕГУЛЮВАННЯ У СФЕРАХ 

ЕНЕРГЕТИКИ ТА КОМУНАЛЬНИХ 

ПОСЛУГ 

27 44381330 
ТОВАРИСТВО 3 ОБМЕЖЕНОЮ 

ВІДПОІДАЛЬНІСТЮ "ТЕННА" 

ТРАНСПОРТУВАННЯ ТЕПЛОВОЇ ЕНЕРГІЇ 

МАГІСТРАЛЬНИМИ ТА МІСЦЕВИМИ 

(РОЗПОДІЛЬЧИМИ) ТЕПЛОВИМИ МЕРЕЖАМИ 

СУМСЬКА ОБЛАСТЬ 

НАЦІОНАЛЬНА КОМІСІЯ, ЩО 

ЗДІЙСНЮЄ ДЕРЖАВНЕ 

РЕГУЛЮВАННЯ У СФЕРАХ 

ЕНЕРГЕТИКИ ТА КОМУНАЛЬНИХ 

ПОСЛУГ 

28 33698892 

ТОВАРИСТВО 3 ОБМЕЖЕНОЮ 

ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ 

"СУМИТЕШІОЕНЕРГО" 

ТРАНСПОРТУВАННЯ ТЕПЛОВОЇ ЕНЕРГІЇ 

МАГІСТРАЛЬНИМИ ТА МІСЦЕВИМИ 

(РОЗПОДІЛЬЧИМИ) ТЕПЛОВИМИ МЕРЕЖАМИ 

СУМСЬКА ОБЛАСТЬ 

НАЦІОНАЛЬНА КОМІСІЯ, ЩО 

ЗДІЙСНЮЄ ДЕРЖАВНЕ 

РЕГУЛЮВАННЯ У СФЕРАХ 

ЕНЕРГЕТИКИ ТА КОМУНАЛЬНИХ 

ПОСЛУГ 

29 34113412 

ТОВАРИСТВО 3 ОБМЕЖЕНОЮ 

ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ 

"ШОСТКИНСЬКЕ 

ПІДПРИЄМСТВО 

"ХАРКІВЕНЕРГОРЕМОНТ" 

ТРАНСПОРТУВАННЯ ТЕПЛОВОЇ ЕНЕРГІЇ 

МАГІСТРАЛЬНИМИ ТА МІСЦЕВИМИ 

(РОЗПОДІЛЬЧИМИ) ТЕПЛОВИМИ МЕРЕЖАМИ 

СУМСЬКА ОБЛАСТЬ 

НАЦІОНАЛЬНА КОМІСІЯ, ЩО 

ЗДІЙСНЮЄ ДЕРЖАВНЕ 

РЕГУЛЮВАННЯ У СФЕРАХ 

ЕНЕРГЕТИКИ ТА КОМУНАЛЬНИХ 

ПОСЛУГ 

ЗО 44451905 

ТОВАРИСТВО 3 ОБМЕЖЕНОЮ 

ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ "ЕСІ 

БІЛОПІЛЛЯ" 

ТРАНСПОРТУВАННЯ ТЕПЛОВОЇ ЕНЕРГІЇ 

МАГІСТРАЛЬНИМИ ТА МІСЦЕВИМИ 

(РОЗПОДІЛЬЧИМИ) ТЕПЛОВИМИ МЕРЕЖАМИ 

СУМСЬКА ОБЛАСТЬ 

НАЦІОНАЛЬНА КОМІСІЯ, ЩО 

ЗДІЙСНЮЄ ДЕРЖАВНЕ 

РЕГУЛЮВАННЯ У СФЕРАХ 

ЕНЕРГЕТИКИ ТА КОМУНАЛЬНИХ 

ПОСЛУГ 

ЗІ 21103081 

КОМУНАЛЬНЕ ПІДПРИЄМСТВО 

"ВОДОКАНАЛ"ВИКОНАВЧОГО 

КОМІТЕТУ ЛЕБЕДИНСЬКОЇ 

МІСЬКОЇ РАДИ 

ЦЕНТРАЛІЗОВАНЕ ВОДОПОСТАЧАННЯ ТА 

ЦЕНТРАЛІЗОВАНЕ ВОДОВІДВЕДЕННЯ 
СУМСЬКА ОБЛАСТЬ 

НАЦІОНАЛЬНА КОМІСІЯ, ЩО 

ЗДІЙСНЮЄ ДЕРЖАВНЕ 

РЕГУЛЮВАННЯ У СФЕРАХ 

ЕНЕРГЕТИКИ ТА КОМУНАЛЬНИХ 

ПОСЛУГ 

32 32413814 

ДОЧІРНЄ ПІДПРИЄМСТВО 

"ВОДООЧИСТКА" ТОВАРИСТВА 3 

ОБМЕЖЕНОЮ 

ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ 

"ВОДОТОРГПРИЛАД" 

ЦЕНТРАЛІЗОВАНЕ ВОДОВІДВЕДЕННЯ СУМСЬКА ОБЛАСТЬ 

НАЦІОНАЛЬНА КОМІСІЯ, ЩО 

ЗДІЙСНЮЄ ДЕРЖАВНЕ 

РЕГУЛЮВАННЯ У СФЕРАХ 

ЕНЕРГЕТИКИ ТА КОМУНАЛЬНИХ 

ПОСЛУГ 

33 33126127 
КОМУНАЛЬНЕ ПІДПРИЄМСТВО 

"БУРИНЬ-ТЕПЛОСЕРВІС" 

ЦЕНТРАЛІЗОВАНЕ ВОДОПОСТАЧАННЯ ТА 

ЦЕНТРАЛІЗОВАНЕ ВОДОВІДВЕДЕННЯ 
СУМСЬКА ОБЛАСТЬ 

НАЦІОНАЛЬНА КОМІСІЯ, ЩО 

ЗДІЙСНЮЄ ДЕРЖАВНЕ 

РЕГУЛЮВАННЯ У СФЕРАХ 

ЕНЕРГЕТИКИ ТА КОМУНАЛЬНИХ 

ПОСЛУГ 

 


